



Łomianki, dnia 03 czerwca 2019r.

WYJAŚNIENIA
W POSTĘPOWANIU O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO
PROWADZONEGO W TRYBIE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO
NA ROBOTY BUDOWLANE O WARTOŚCI POWYŻEJ 5 548 000 EURO
ZGODNIE Z POSTANOWIENIAMI ART. 39,40 USTAWY Z DNIA 29 STYCZNIA 2004r.
PRAWO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH (tekst jednolity: DZ. U. z 2017r., poz. 1579 ze zmianami)

NA ZADANIE:

„BUDOWA SIECI WODOCIĄGOWEJ I KANALIZACYJNEJ W ULICACH: SZYMCZAKA, ASNYKA (NA ODCINKU OD ULICY MIŁEJ DO ULICY KOLEJOWEJ), REYMONTA, NISKIEJ (NA ODCINKU OD ULICY MIŁEJ DO ULICY POGODNEJ), MIODOWEJ, WIERZBOWEJ, NORWIDA, SŁOWACKIEGO, POGODNEJ, TORFOWEJ (NA ODCINKU OD ULICY MIŁEJ DO POSESJI 31) ORAZ W DRÓGACH DOJAZDOWYCH, DO POSESJI MIŁA 22-22A, MIŁA 12-12C, NA TERENIE GM. ŁOMIANKI.”

Sygnatura Sprawy: JRP/ZWIK/ZP/PN-B/27/05/2019

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2017, poz. 1579 ze zmianami) zwaną dalej „Ustawą PZP” informuje, że w ww. postępowaniu wpłynęły zapytania do treści SIWZ. W związku z powyższym na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Zamawiający wyjaśnia.

PYTANIE NR 2:

Proszę o wskazanie zakresu badań, które nie są przewidziane w umowie, a które Wykonawca będzie zobowiązany przeprowadzić na żądanie Zamawiającego, zgodnie z § 9 ust. 4 wzoru umowy.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, iż zakres badań szczegółowo został opisany w załączniku nr 15 do SIWZ – STWIOR.

PYTANIE NR 3:

W związku z obowiązkiem wystawiania oddzielnych faktur, o którym mowa w § 10 ust. 4 wzoru umowy, proszę o wyjaśnienie w jaki sposób mają być sporządzane protokoły odbiorowe, o których mowa w § 15 wzoru umowy, czy oddzielnie dla każdego zakresu, podobnie jak faktury, czy łącznie?



ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, iż protokoły odbiorowe należy wykonać oddzielnie dla sieci wodociągowej i oddzielnie dla sieci kanalizacyjnej, każdorazowo wyodrębniając koszty związane z odtworzeniem nawierzchni.

PYTANIE NR 4:

Czy zapis § 18 ust. 4 wzoru umowy, stanowi zastrzeżenie terminu spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający podtrzymuje zapisy ujęte w § 18 ust. 4 wzoru umowy w sprawie zamówienia publicznego.

PYTANIE NR 5:

Czy istnieje możliwość odstąpienia od zapisu § 21 ust. 8 wzoru umowy, w kontekście faktu, iż zmiana umowy w przypadku zmiany wynagrodzenia, spowodowana zmianą zakresu robót, wymaga zawarcia aneksu do umowy, a tym samym zgodnego oświadczenia woli obu stron?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający podtrzymuje zapisy ujęte w § 21 ust. 8 wzoru umowy w sprawie zamówienia publicznego.

PYTANIE NR 6:

Czy Zamawiający na potwierdzenie warunku opisanego w pkt. 7.3.1.3 SIWZ dopuszcza wykazaniem się przez Wykonawcę wybudowaniem tłoczni ścieków o średnicy 2000mm?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający na potwierdzenie warunku o którym mowa w pkt. 7.3.1.3 SIWZ dopuszcza wykazaniem się przez Wykonawcę wybudowaniem tłoczni ścieków. Jednocześnie Zamawiający informuje, że warunek określony w pkt 7.3.1.3 nie ulega zmianie z uwagi na fakt, iż **przepompownia ścieków i tłocznia ścieków są obiektami posiadającymi podobne parametry techniczne i spełniającymi te same funkcje.**

PYTANIE NR 7:

Prosimy o wskazanie czy w ramach powyższego zamówienia będą pobierane opłaty za zajęcie pasa drogowego oraz za umieszczenie urządzeń w pasie drogowym. Jeśli tak, prosimy o załączenie aktualnych stawek.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, iż opłaty za zajęcie pasa drogowego dla prac prowadzonych w drogach, których właścicielem jest gmina Łomianki będą pobierane od Wykonawcy zgodnie z aktualnie obowiązującymi stawkami (dostępnymi m. in. na stronie internetowej: www.lomianki.pl). Jednocześnie Zamawiający informuje, iż opłata za umieszczenie urządzeń w pasie drogowym leży po stronie Zamawiającego.

PYTANIE NR 8:

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie zasadności pogłębiania wykopu i wykonania podsypki filtracyjnej ze żwiru lub tłucznia o grubości min. 50 cm w przypadku występowania wody gruntowej. Kanały w powyższym zadaniu w większości układane będą w gruntach nawodnionych. Wykonanie podsypki filtracyjnej spowoduje znaczny wzrost kosztów inwestycji, natomiast brak tłuczniowej podsypki filtracyjnej nie wpłynie w żaden sposób na wykonanie czy eksploatację sieci. Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody na rezygnację z zastosowania podsypki filtracyjnej z tłucznia prosimy o potwierdzenie, iż należy ją wykonać jedynie dla sieci kanalizacji sanitarnej.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyjaśnia, iż stosowanie podsypki filtracyjnej nie jest konieczne, o ile zastosowane przez Wykonawcę metody odwodnienia wykopów będą wystarczające i pozwolą na ułożenie rurociągów oraz pozostałych elementów sieci w gruncie odwodnionym.

PYTANIE NR 9:

W związku z przeprowadzoną wizją lokalną stwierdzono, iż około 80% nawierzchni w ulicach będących przedmiotem zamówienia jest w opłakanym stanie tzn. rozjeżdżony destrukcyjnie, łaty asfaltu, częściowe utwardzenie z kruszywa. Ponadto, są to wąskie ulice, a kanały zaprojektowano w osi jezdni. Mając to na uwadze, oczywistym jest, że ulice ulegną dalszej degradacji. Zgodnie z warunkami odtworzenia nawierzchni wydanymi przez Burmistrza Łomianek dnia 17 stycznia 2018 r. prosimy o jednoznaczne potwierdzenie czy oferent winien wykonać odtworzenie tych dróg (grunt) na całej szerokości.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, iż drogi po przeprowadzonych robotach wodociągowo – kanalizacyjnych należy odtworzyć zgodnie z wymaganiami zawartymi w dokumentacji projektowej, Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót oraz warunkach Burmistrza Łomianek w sprawie odtworzenia nawierzchni.




PYTANIE NR 10:

Po przeprowadzonej wizji lokalnej stwierdzono, iż w ulicy Pogodnej fragmentami widoczny jest krawężnik po obu stronach ulicy. Zgodnie z warunkami odtworzenia nawierzchni wydanymi przez Burmistrza Łomianek dnia 17 stycznia 2018 r. *mówiącymi iż przy prowadzonych robotach w jezdni nie posiadających zamontowanych na obrzeżach krawężników, gdzie konieczne jest wykonanie wykopu na głębokość większą niż 1,5 m obejmującego jednocześnie więcej niż 30% szerokości jezdni, należy dokonać bezwzględnie odtworzenie podbudowy i nawierzchni na całej szerokości jezdni.* Mając na uwadze powyższe zapisy prosimy o jednoznaczne określenie na jakiej szerokości odtworzona ma być nawierzchnia w ulicy Pogodnej.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, iż drogi po przeprowadzonych robotach wodociągowo – kanalizacyjnych należy odtworzyć zgodnie z wymaganiami zawartymi w dokumentacji projektowej, Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót oraz warunkach Burmistrza Łomianek w sprawie odtworzenia nawierzchni.

Powyższe wyjaśnienia są integralną częścią SIWZ i są wiążące dla Wykonawców.


Prezes Zarządu
Tomasz Czajkowski